- 1 -

成都市教育技术装备管理中心

成教技发〔2018〕53 号

成都市教育技术装备管理中心关于

做好2018年普通高考期间标准化考点

业务系统保障工作的通知

成都天府新区、成都高新区基层治理和社会事业局，各区（市）

县教育局，市直属学校：

2018 年普通高等学校招生全国统一考试将于 2018 年 6月 7

日至 8日举行。届时，全市考生将在各标准化考点参加考试。为

确保标准化考点业务系统（以下简称“业务系统”）正常稳定、

- 2 -

安全高效运行，切实保证普通高考有序、顺利进行。现将有关保

障要求和事项通知如下。

一、各区（市）县要积极敦促并配合教育专网承建商，在 5

月 31 日前对专网系统进行维护，确保考点学校—县级业务平台

（县级专网网络中心、考务指挥中心、试卷保密室）—市级业务

平台（考务指挥中心、试卷保密室）三级网络运行畅通。

二、各区（市）县要积极敦促并配合业务系统承建商（含

服务商），在 5 月 31 日前对业务系统进行全面检修维护，及时

排除故障，确保系统正常使用。

（一）督查县级业务平台（考务指挥中心、试卷保密室）

和考点学校业务系统的相关计算机、设备等否按要求设置为专网

IP 地址及相关参数，指导考点学校开展校园网络系统检查与维

护，确保业务系统通过专网内网运行。

（二）做好相关系统关键设备的应急方案，若出现无法修

复的设备，应及时更换或启用备用设备。

（三）做好县级专网网络中心、县级业务平台（考务指挥

中心、试卷保密室）、考点学校校园网中心和监控中心的 UPS，

机房温、湿度控制，防雷接地等设施、系统的运行检测与安全隐

患排查，确保运行环境优良。

（四）做好专网县级网络中心、业务平台、考点学校等的

市电供电保障。

- 3 -

三、各区（市）县要加强对业务平台各级系统管理人员的

技术培训和安全教育，保证熟练掌握相关技能，确保安全；各级

系统管理员须按照《国家教育考试标准化考点规范（暂行）》中

系统管理员职责规定，做好相关工作。

四、考试期间，城域专网系统（含考点学校校园网系统）

一律不得对内网进行限速，重点做好以下技术保障工作。

（一）县级专网内除门户网站、OA、邮件服务等必需应用

外，其他凡涉及网上直播、视频互动、资源在线点播和下载等高

带宽或高并发应用、服务等暂停。考点学校内，除业务系统、

OA 办公收发文使用校园网络外，校内其他计算机点尽量避免使

用网络，以降低来自校内的服务请求响应和可能的运行干扰，保

证校园网网络流畅。

（二）县级专网网络中心和业务平台，考点学校校园网中

心和监控中心须保证有技术人员现场值守，加强各级网络和业务

系统运行状态监测，做好运行记录，及时处置和排除各种突发故

障。各人员保持通讯畅通，及时通报出现的情况，确保保障工作

顺利完成。

（三）县级专网系统、学校校园网系统等相关计划作业（设

备安装、调试，参数调整等）须在 2018 年 6 月 5 日至 9 日错开

实施。

五、电信专网接入线路巡检、安全排查，城域网络系统相

关计划作业规避（城域光纤线路切换、设备更换、运营品台及系

- 4 -

统升级等）以及其它保障要求，由市技装中心以函件方式通告中

国电信股份有限公司成都分公司；非电信专网的区（市）县由区

（市）县直接通报专网承建商。

联系人：李文峰，联系电话：028-86139004；

联系人：冯  媚，联系电话：028-86127486。

特此通知。

成都市教育技术装备管理中心

2018 年 5 月 28 日

成都市教育技术装备管理中心办公室       2018 年 5月 28 日印发

	成都市教育技术装备管理中心关于

	做好2018年普通高考期间标准化考点

	业务系统保障工作的通知